Đại sứ quán Việt Nam

   tại CHLB Đức

          -------

THÔNG BÁO

Theo Nghị định 78/2009/NĐ-CP ngày 22/09/2009 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quốc tịch

Việt Nam ngày 13/11/2008, công dân Việt Nam có quốc tịch nước ngoài

và vì lý do nào đó vẫn còn quốc tịch Việt Nam thì phải đăng ký giữ quốc

tịch Việt Nam tại cơ quan đại diện có thẩm quyền của Việt Nam. Trường

hợp công dân Việt Nam chỉ có quốc tịch Việt Nam và chỉ mang hộ chiếu

Việt Nam hiện đang sống tại CHLB Đức thì không có nghĩa vụ đăng ký

giữ quốc tịch Việt Nam tại cơ quan đại diện có thẩm quyền của Việt

Nam tại Đức./.

Berlin, ngày 2 tháng 3 năm 2011.

--------